De sancta Maria magdalena.

Manum suam aperuit

inopi. Hic verbum istud originaliter in li. puer. vi. Et sic tota solennitas et officium hodie est. b. magdalene. ita etiam et sermo noster. Si placet deo habebimus materias bonas et speculativas per illuminationem intellectus. et morales per reformatioem vite. Salutes ergo. Da. et resumatur thea. Intellectus habet sibi finem quem ego volo pertractare thea est quod christus aperuit manum suam. b. marie magd. pauprime. scilicet gratie dei et fructum animae suae per uersionem. Pro declaratione sciendum quod in scriptura scripta misericordia dei qua habet circa peccatores dicitur manus. Ad hunc est ratio auctas. Ratio est ista. Expietate uideat quod si aliquis persona cadit in luto. aut uel in igne. si ab aliquo subleuetur datur sibi manus. Idem quod aliquis cadit in terram per auariciam. uel in rapinam uel in furtum etc. uel in luto per luxuriam. uel in aliquo peccato alio. christus qui est iuxta eum erectus uel recte stans. quia nunquam cecidit per peccatum extendit manum. scilicet misericordiam suam per personam eleuans. Auctas. Mat. xiiij. Christus existens in mari super aquas tanquam dominus omnium creaturarum. ad quem dixit petrus. Si tu es in beate uenire super aquas. Et ipse ait. Veni. Et descendens Petrus de nauicula incepit uenire. Cum autem uidisset uentum ualidum timuit. Et cum cepisset mergi clamauit Domine saluum me fac. Et continuo ihesus extendens manum suam apprehendit eum et ait illi. Modice fidei quod re dubitasti. Et quod loquitur de manu innuit quod persona quae cadit incipit mergi in peccatis. si debet subleuari oportet ut per manum misericordiae dei eleuetur. Item de deo postquam peccauit cum Bersabea et occidit uirum suum. scilicet uirum. et cupiens subleuari dixit. Fiat manus tua ut saluet me. quod dicitur. cecidi. Patet ergo quod misericordia dei datur manus. Cum ergo Maria magd. in sua iuuentute primo caderet in terra per amorem terrenorum. non curans diligere celestia cecidit in luto per luxuriam etc. Cecidit etiam in superbiam in quantum uolens se clarificare super omnes per suam pulcritudinem. sed ihesus christus manu suae misericordiae eam eleuauit. Item dicitur thema. Manum suam aperuit inopi. Huc patet thea. Notandum est hunc cum dicitur

aperuit manum. In manus aptione quoniam digitus ostendunt quibus lapsus erigitur. Ita de manu misericordiae christi ihesu in qua aperuit Marie magdalene quoniam digitos eam eleuando.

Primo digitus est longa expectatio

Secunda benigna uersio

Tercia alta promotio

Quarta spiritualis affectio

Quinta celestialis fructio

Dico primo quod christus ostendit marie magd. quae ceciderat in peccato longam expectatioem. quia diu eam expectauit ad penitentiam. noluit eam damnare per primum peccatum nec per secundum. Credit enim quod. xij. annis uixit in peccatis. continue addendo peccata peccatis. Et christus expectabat uenire peccatam. quod dicitur. adhuc etiam erit facta bona. Ad peccatam dicitur quoniam erat de genere regio nobilis et generosa. per eam erat nobilis baro et magnus dominus uini prae hirsium. Quando uixit ruit per se misericordiae custodiebant eam bene sic debent facere boni praesertim misericordiae. ne filii uisitent et trufsent cum hominibus. scutiferis seu militibus. Sed mortuis parentibus. lazari. magdalene et martha diuiserunt sibi hereditatem. Quoniam enim magdalena uidebat se liberatam dominam baronie de magdalo. neminem timuit. et scutiferis et milites inceperunt eam uisitare. et sic paulatim ipsa fuit philocapta dyuio secrete. et secrete peccauit cum eo. cogitans. Hic erit secretum. Sed ille tractans illud cum sociis suis dicebat. Lerte ego habui pulchriorem domicellam etc. Quod dicitur alij. postquam chorea est incepta uideam quae sit pulchrior. et ueniebant ad eam dicens. Lerte nisi mihi presertim ego reuelabor etc. Et ex quo prima uoce mulier perdidit secundam. tunc factum est. non enim habet faciem resistendi. Item mulieres resistite in principio. quia postquam secundam perdidit de peccato in peccatum ruit. in tantum quod magdalena perdidit nomen. propter quod dicebat uulgariter peccatrix. ipsa tamen ignorante. quia nullus sibi dixit. Dicebant tamen gētes. Quod quid erit de ista peccatrice publicana etc. sed de iam expectauit eam ad penitentiam. Item Isa. xxx. dicitur. Propterea expectat dominus ut misereatur uiri. Moraliter hunc cogitate quoniam est misericordia dei expectans peccatores non statim damnat eum. Dicitur de latrone de quo factum est iam processus et data est sententia. sed executio non fit. quia expectat rex ut uertat et peccat sibi. et ille adhuc adijcit et multiplicat furta. et si rex adhuc expectaret. stultus magis quam misericors iudicaret. Tamen christus hunc faciens non reputat stultum sed summe misericors. Nam postquam homo peccat statim fit processus. et scribitur in libro dei. Auctoritas dei. Imperfectum meum uideat oculi tui. et illi tuo omnes scribet. in ps. cxxviii. et sententia est data

De sancta Maria magdalena

Aia q̄ peccauerit ipsa moriet. Eze. xviii. U
 de miam dei q̄t anni sūt q̄ tu icepisti peccar̄
 p̄cessus fuit fact⁹ z snia data. tñ executō suspē
 dif. Dicūt angeli x̄po. Dñe iste p̄tinue addit
 malū mal⁹ z mltiplicat p̄ctāz. Dic̄ x̄pus. Ex
 pectem⁹ eū ad huc. Ido Hier. dic̄. Aia dñi
 q̄z nō sum⁹ s̄supti. q̄z nō defecerūt miseratōes
 ei⁹. Tren. iij. Istā grām nō fecit de⁹ angel. Flā
 doctores theologici p̄cordie dicūt q̄ lucifer
 q̄ tūc erat s̄ctior michaele. z angeli mali tūc
 zc. erāt s̄cti. postq̄z peccauerāt de⁹ nō expecta
 uit eos p̄ annū. nec p̄ mēsem zc. sed statim ex
 ecutio fuit facta. z p̄iecti sūt i infernū irreu
 cabilit. intm̄ q̄ nec x̄pi passio. nec incarnatō
 nec aliq̄d op⁹ x̄pi eis p̄fuit. De q̄ dicit x̄pus.
 Videbā sathanā sic fulgur d̄ celo cadētē Lu
 ce. x. q̄ sic fulgur i p̄cto inflammatōis p̄cti ce
 ciderūt d̄ celo. z nos q̄ sum⁹ v̄mes deus expe
 ctat. Videf̄ ne vobis maria mia. imo p̄ certo
 Et sic p̄z p̄m⁹ digit⁹. Scdm̄ digitū oñdit
 de⁹ i sc̄do ope. b. Magdalene. s. i. benigna cō
 uersioe. Postq̄z em̄ diu expectauit x̄pus. tunc
 p̄uertit eā. q. d. x̄pus. optet q̄ trabā eā. z q̄ rele
 uē manu mea. Ad p̄cticā quā tāgit euāgelii
 hodiernū cū glosis d̄. qñ x̄pus p̄dicabat. tūc
 ipsa erat peccatrix. z x̄pus venit p̄dicare ad lō
 cū vbi erat. z cū oēs gētes venirēt ad f̄monē
 dicebāt. O p̄pha Ihs d̄z p̄dicare. vadam⁹ ad
 eū audiēdū. ipsa etiā venit. z credat⁹ q̄ vt vide
 ref̄ iō venit. z ornata tota. Sed cū x̄pus p̄dica
 ret vidēs eā sagittauit i corde incipiēs p̄dica
 re s̄ luxuriā dicēs. q̄ p̄ tā modica delectatōe
 maria ē pena. s. sp̄ p̄buri i inferno. Itē s̄ sup
 biā. Et maria magd. s̄tebat collū respiciēdo
 hinc inde. z qñ audiuit sic x̄pm̄ p̄dicantē ince
 pit inclinare caput z flere. z x̄pus p̄tinuabat p̄
 dicatōz. Et x̄po ordināte q̄dā inuitauit x̄pm̄
 sc̄z Simō leprosus. cui⁹ dom⁹ erat circa do
 mū Magdalene. z x̄ps vt Magdalene h̄ret
 maiorē occasionē vidēdi voluit vt comederēt
 circa ianuā dom⁹ ianuis apt⁹. Et x̄ps voluit
 tenere dorlū ad ianuā ne ip̄a p̄cederet i tra
 re. Magdalene aut̄ reuerfa de f̄mone ad do
 mū suā incepit deponere vanitates z ornām̄
 ta iuit simplr̄ cū mātelloz capite nudo. scita
 p̄r̄ domo vbi x̄ps comedebat venit ad x̄pm̄
 Cogitate quō sui scutiferi voluerūt eā associ
 are. sed nō p̄misit. Cogito ego q̄ qñ intrauit
 domū simō leprosus dixit sibi. q̄d vult⁹ vos h̄
 sed facto signo a x̄po sibi tacuit simō. z Mag
 dalena venit retro ad pedes x̄pi osculās z yn
 gētō vngēs. clamās i corde suo z flēs: dicēdo.